
TSKRP001YY8C

RÁMCOVÁ SMLOUVA

6/20/0800/002
O POSKYTOVÁNÍ PUBLIC RELATIONS SLUŽEB

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy,
se sídlem: Praha 1, Řásnovka 770/8, PSČ 1 10 00
IČO: 03447286

DIČ CZ 03447286

Bankovní spojení:

zapsaná v

a. s.

Pii podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva. Při podpisu této Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč bez
DPH je oprávněn zastupovat Objednatele v s Maticí odpovědnosti na základě
pověření uděleného představenstvem, ředitel úseku služeb veřejnosti.

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné)

Ewing Public Relations, s.r.o.

se sídlem: Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 Holešovice
IČO: 49712331

DIČ: CZ49712331

zapsaná v obchodním rejstříku a 23104
zastoupená:

(dále jen ,,P

bank. účet:

(dále jen „Dodavatel41 na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU
O POSKYTOVÁNÍ PUBLIC RELATIONS SLUŽEB



II.
Úvodní prohlášení a účel smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran vyplývajících
ze závazku Dodavatele poskytovat pro Objednatele public relations služby za podmínek
v této smlouvě uvedených a závazku Objednatele platit Dodavateli za poskytnuté služby
sjednanou odměnu.

2.2 Dodavatel prohlašuje, že:

- je společností řádně založenou a existující podle českých právních předpisů a je
oprávněn vykonávat služby, jež jsou předmětem této smlouvy,

- je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky zní vyplývající a nejsou mu

známy žádné okolnosti, které by uzavření této smlouvy bránily.

2.3 Objednatel prohlašuje, že:

je společností řádně založenou a existující podle českých právních předpisů,
má zájem na poskytování služeb v oblasti public relations a za tím účelem uzavírá
s Dodavatelem tuto smlouvu.

III.
Předmět smlouvy a podmínky jejího plnění

Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby v oblasti public relations, jak jsou
dále blíže označeny v této smlouvě, a to na základě dílčích objednávek učiněných
v souladu s touto smlouvou, a Objednatel se zavazuje za takto objednané služby zaplatit
Dodavateli sjednanou odměnu. Služby budou poskytovány v následujících oblastech:

a) aktivní realizace media relations včetně souvisejících exekutivních činností
b) spolupráce a zajištění komunikačních kanálů v období krizové komunikace a

aktualizace manuálu krizové komunikace

3.1

3.2 Rozsah služeb bude specifikován v dílčích objednávkách, které budou obsahovat popis
objednané služby, případně i rozsah objednaných hodin, termín dodání, přičemž
odměna Dodavatele bude stanovena způsobem uvedeným v odst. 5.1 této smlouvy.
Objednávka bude vyhotovena v listinné nebo elektronické podobě, případně provedena
telefonicky či osobně ústní formou. Objednávka prací nad 50 000,- Kč bez DPH musí
být vždy písemná a podléhá uveřejnění v registru smluv.

Každý individuální projekt, popřípadě jednotlivé fáze tohoto projektu, připravovaný pro
Objednatele musí být předem schválen Objednatelem nebo jím pověřenou osobou. Za
součást projektu se podle povahy projektu považují i scénář, rozpočet, grafické návrhy,
zápisy zjednání či obdobné listiny, charakterizující jednotlivý krok, který Objednatel
nebo Dodavatel navrhuje učinit (dále jen „prováděcí dokument“).

3.4 Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění povinností z této smlouvy i z následných
dílčích objednávek s odbornou péčí a respektovat a chránit jemu známé zájmy a dobrou
pověst Objednatele.

3.3

2



Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění povinností podle této Smlouvy a

následných dílčích objednávek podle pokynů Objednatele. Dodavatel je oprávněn
odchýlit se od pokynů Objednatele, pokud je to objektivně v zájmu Objednatele a

Dodavatel nemohl včas získat jeho souhlas. Ani v takovém případě Dodavatel není
oprávněn se od pokynů Objednatele odchýlit, pokud je to Objednatelem výslovně
zakázáno.
Místem plnění smluvní strany sjednávají sídlo Objednatele, nebude-li Objednatelem
určeno jiné místo plnění.

3.5

3.6

IV.
Povinnosti smluvních stran, další podmínky plnění

Objednatel se zavazuje:4.1

poskytovat Dodavateli včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady
nezbytné k řádnému plnění povinností Dodavatele podle této smlouvy, a to ve lhůtě
dohodnuté nebo stanovené v prováděcích dokumentech, vždy však nejméně
s časovým předstihem, který umožní Dodavateli včasné a řádné splnění závazků
stanovených touto smlouvou a prováděcími dokumenty,

a)

b) projednat s Dodavatelem na jeho výzvu bez zbytečného odkladu (osobně, písemně,
telefonicky, faxem) další postup či řešení konkrétní otázky, jejíž vyřešení je
nezbytné pro plnění povinností Dodavatele z této Smlouvy,

c) poskytnout Dodavateli ve stanovené lhůtě dodatečné informace nezbytné pro plnění
povinností Dodavatele podle této smlouvy,

d) poskytnout Dodavateli v přiměřené lhůtě své písemné stanovisko k otázce, jejíž
vyřešení je nezbytné pro plnění povinností Dodavatele podle této smlouvy,

poskytovat Dodavateli další součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností
Dodavatele podle této smlouvy;

e)

Dodavatel předá Objednateli věci, které za něho převzal nebo pro něho obstaral
v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy v dohodnutých lhůtách,

nejpozději do 14 dnů po zániku této smlouvy. Objednatel se stává vlastníkem těchto
věcí úplným zaplacením všech svých peněžitých závazků vůči Dodavateli, které jsou
splatné v době předání věcí Objednateli. Dodavatel je oprávněn zničit na náklady
Objednatele tyto věci v případě, že je Objednatel nepřevezme do 60 dnů od doručení
písemné výzvy k jejich převzetí.

4.2

Pokud věci obstarané Dodavatelem pro Objednatele podle této smlouvy jsou předmětem
autorských práv, popřípadě jiných práv duševního vlastnictví, je Dodavatel povinen
poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k tomu, aby se Objednatel stal subjektem
majetkových práv k těmto věcem ve smyslu příslušných právních předpisů, a to

v rozsahu odpovídajícím obvyklému účelu užití.

4.3

Objednatel bude Dodavateli poskytovat výhradně informace, které jsou úplné, přesné,
pravdivé a nezavádějící. Dodavatel neodpovídá za věcný obsah a právní důsledky ani za
kvalitu, správnost a věrohodnost informace, která je součástí public relations a je

4.4

3



uvedena v prováděcím dokumentu, schváleném Objednatelem nebo poskytnuta

Dodavateli Objednatelem podle této smlouvy.

4.5 Dodavatel je oprávněn použít ke splnění libovolné své povinnosti podle této smlouvy

třetí osobu, za její činnost však odpovídá stejně jako by tuto povinnost plnil sám.

4.6 Mlčenlivost a důvěrnost informací

a) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděl v průběhu výkonu své činnosti podle této smlouvy, a to i po zániku

této smlouvy, s výjimkou informací, které je nutné poskytnout třetí osobě pro

řádný výkon práv nebo povinností Dodavatele podle této smlouvy, a informací,

které jsou veřejně dostupné nebo jsou podle pokynů Objednatele určeny ke

zveřejnění. Povinnosti mlčenlivosti může Dodavatele zprostit jen Objednatel.

Povinnost mlčenlivosti ve shora uvedeném rozsahu platí dále ještě dva roky po

skončení platnosti této smlouvy, nebude-li v jednotlivém případě písemně

dohodnuto smluvními stranami jinak.

b) Dodavatel se zavazuje neposkytovat žádné informace týkající se prováděného

díla dalším osobám, s výjimkou oprávněných zástupců Objednatele.

c) Dodavatele se dále zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích

Objednatele či třetích osob, majících charakter osobních údajů dle nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

údajů) (dále jen ,,GDPR“) a/nebo ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o

zpracování osobních údajů (dále jen jako ,,ZoZOÚ“), v platném znění (dále jen

jako „Osobní údaje“).

d) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

4.7 Zmocnění smluvních stran

Smluvní strany pro účely vzájemné operativní komunikace při plnění této smlouvy

ustanovují své nevýhradní zmocněnce, vybavené pravomocí jednat v záležitostech

dotýkajících se této smlouvy jménem jednotlivých smluvních stran.

Oprávněnou osobou Objednatele je:

Oprávněnou osobou Dodavatele je:

Změny v oprávněných osobách se smluvní strany zavazují si vzájemně neprodleně

písemně oznámit.

4



v.
Odměna

5.1 Odměna za poskytnutí služeb Dodavatele je stanovena formou hodinové sazby na základě
dílčích objednávek. Výše hodinové sazby je stanovena v Příloze č.l Cenová nabídka.
Objednatel se zavazuje za celý předmět plnění specifikovaný odst. 3.1 zaplatit odměnu ve

výši, která nepřesáhne částku 500 000,- Kč bez DPH.

Dodavatel je plátcem DPH, přičemž DPH bude účtována dle platné legislativy
v okamžiku plnění.

Uvedená cena je cenou maximální a nepřekročitelnou, přičemž výsledná celková cena

nemusí dosáhnout této výše. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele
vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění.

5.2 Dodavatel vystaví Objednateli fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den ukončení provádění fakturovaných
činností dle dílčí objednávky. V případě, že se jedná o pravidelné opakující se měsíční
plnění, pak smluvní strany sjednávají jako den uskutečnitelného zdanitelného plnění
poslední den příslušného kalendářního měsíce. Přílohou faktury bude soupis prací
provedených Dodavatelem v daném měsíci na základě objednávky Objednatele ve smyslu
čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. Tento soupis musí být potvrzený Objednatelem.

5.3 Smluvní strany sjednávají, že lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení
Objednateli. Vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že
faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo
ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn vrátit Dodavateli takovouto fakturu.
Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet
až od doručení (při zachování stejného způsobu, který je uvedený výše v tomto bodě)
opravené či doplněné faktury.

5.4 Objednatel je povinen hradit fakturované částky ve lhůtách splatnosti na fakturách
uvedených. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku strany je Dodavatel
oprávněn požadovat podle § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, úrok z

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VI.
Doba a způsob ukončení platnosti smlouvy

Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to ode dne jejího zveřejnění v registru
smluv do 31. 12. 2021, a nebo provedení služeb v celkové výši 500 000,- Kč bez DPH
ve smyslu čl. 5., odst. 5.1 této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

6.1

5



Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení
důvodu. Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

6.2 Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se Objednatel ocitne
v prodlení s úhradou svého peněžitého závazku vůči Dodavateli vzniklého na základě
této smlouvy po dobu delší než 1 5 dní. Právo smluvních stran od této smlouvy odstoupit
v souladu s občanským zákoníkem tím není dotčeno.

6.3 Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.
Dodavatel je povinen v případě odstoupení učinit všechny neodkladné úkony nutné
k tomu, aby Objednateli nevznikla škoda, to neplatí v případě, že Objednatel Dodavateli
písemně sdělí, že provedení žádných úkonů nepožaduje.

VII.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
7.1

7.2 Změny této smlouvy je možné sjednat pouze v písemné formě dodatkem podepsaným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a strany tímto výslovně prohlašují, že
nebudou vázány dodatky či dohodami, které nebudou uzavřeny v písemné formě (§
1758 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Pokud některá
strana předloží návrh dodatku, je druhá povinna se k tomuto návrhu do 14 dní vyjádřit a
po tuto dobu je zároveň návrhem vázána strana, která jej podala.

7.3 Písemná forma se vyžaduje pro jakékoli vzdání se práva či prominutí dluhu vzniklého
na základě této smlouvy.

7.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí českými
právními předpisy, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.5 Pokud se strany nedohodnou jinak, hradí se jakákoli škoda vzniklá v souvislosti s

plněním této smlouvy výhradně v penězích.

7.6 Y případě sporu jsou smluvní strany povinny vynaložit veškeré úsilí, které na nich lze
spravedlivě požadovat, ke smírnému řešení sporu.

7.7 Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou z

nich.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu
s dobrými mravy, a nikoliv v rozporu s poctivým obchodním stykem a na důkaz
tohoto tvrzení připojují svoje vlastnoruční podpisy.

7.8

6



Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální

evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této

smlouvy a datum jejího podpisu.

7.9

7.10 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí

objednatel.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala

čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění

této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), které

jsou uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo

důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli

ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb.,

nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009.

7.11

Příloha č. 1 Cenová nabídka

V Praze dne



E Wl N G
PUBLIC RELATIONS

Příloha č. 1
Cenové podmínky nabídky

Ewing PR účtuje dle reálně odpracovaných hodin. Odvedenou práci evidujeme a

reportujeme zaokrouhlenou na pět minut.

CENA V KČ (bez DPH)POZICE

Account executive

Account manager

Account director
Krizová komunikace AM

Krizová komunikace AD

Korektury (normostrana)
Text (normostrana) - copywriting
DTP

Kreativní grafik :

’

Organizace TK produkce, zajištění účasti médií,

TZ (bez plateb třetím stranám)
Tisková zpráva + rozesílka

Překlad/normostrana

1 100

2 000

3 000

2 000

3 500

400

1200

850

1 850

40 000

8 000

1000

Modelový příklad měsíční spolupráce:

CENA V KČ
(bez DPH)

HODIN/KSPOZICE SAZBA

Account executive 10 1100 11000

Account manager 6 2 000 12 000

Account director 2 3 000 6 000

Krizová komunikace AM 4 2 000 8 000

Krizová komunikace AD 2 3 500 7 000
Korektury (normostrana) 8 400 3 200

Tisková zpráva + rozesílka 2 16 0008 000
DTP 6 850 5 100

Celkem 68 300

Ewing Public Relations, s. r. o.

T: +4JO 224 828 065-8, F: +420 224 828 456, E: ewing@ewingpr.cz, www.ewingpr.cz
Sídlo: Jankovcova 1603/473, 170 00 Praha 7 - Holešovice, lí 49712331, Dit CZ49712331
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23101,


